
平成２９年１０月１６日 

保 護 者 様 

和歌山市立川永小学校 

校 長   硲間 正子 

 

『学校開放月間』について 

 

日増しに秋の深まりを感じる季節となりましたが、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお

慶び申し上げます。 

平素は、本校教育並びに育友会活動に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、１１月は県下一斉に「学校開放月間」が実施されます。 

本校では、日 「々学校開放」を実施し、保護者の皆様や地域の方々にいつでも学校にお越し頂き、

ご意見やご協力をいただきながら、よりよい学校にしようと努めております。 

今回の「学校開放月間」では、さらに多くの保護者や地域の方々に、来校いただき、学校への理

解と関心を深めていただきたいと考えております。 

学校開放期間中には、お子様の様子だけでなく、校内をゆっくり参観していただき、お気づきの

点等、お聞かせいただければ幸いです。よろしくお願い申し上げます。 

なお、ご来校の際は、玄関にて記名いただき、来校者用名札を着用いただきますようお願いしま

す。 

記 

 

１ 日 程  １１月１日（水）～１１月３０日（木） 

２ 趣 旨  ・授業や学校行事を広く公開することで、「開かれた学校」をめざす。 

        ・保護者や地域の人々に、学校への理解と関心を寄せていただき地域ぐるみで子

供を育成しようとする気持ちを高める。 

３ 内 容  １日（水）～３０日（木） 通常授業公開 

 

【学 校 行 事 等】 

 

１日（水）～２日（木） ６年生修学旅行 

５日（日） 市ＰＴＡソフト・バレー中央大会 

６日（月） 地震・津波を想定した避難訓練 10:00～10:30 

        ７日（火） 地域ボランティアによる読み聞かせ 13:00～13:20 

１０日（金） ありがとう感謝集会 8:45～10:20 

１４日（火） 地域ボランティアによる読み聞かせ 13:00～13:20 

       ５年生 花王工場見学(午後) 

２１日（火） 地域ボランティアによる読み聞かせ 13:00～13:20 

２２日（水） ６年生 観劇（ひらまつ組） 

２５日（土） 土曜参観・教育講演会 8:45～12:00 

              講演会講師：宮本 年起 先生 

２７日（月） 土曜参観振替休業日 

２８日（火） 学校保健安全委員会※本校薬剤師 瀧 一洋 先生 

       ３年生 花王工場見学(午前) 

３０日（木） ６年生 紀伊中学校クラブ見学 


